REQUERIMENTO DE PESAR

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa VOTO DE PESAR,
às vítimas fatais dos ataques em escolas
ocorridos no Município de Aracuz, Estado
do Espírito Santo, que aconteceram na
data de 25 de Novembro, última sexta-
feira.

Senhor Presidente

Quero neste momento levar às  famílias  enlutadas  minhas mais sinceras condolências às
vítimas fatais dos ataques em escolas ocorridos no Município de  Aracuz, Estado do Espírito
Santo.

O ataque ocorrido nesta sexta-feira (25) deixou pelo menos três mortos e 13 feridos. O
atirador de 16 anos já foi preso.

Os mortos identificados até esta data são: Maria Penha Pereira de Melo Banhos, 48 anos,
 Cybelle Passos Bezerra, 45 anos e Selena Zagrillo, 12 anos , duas professoras da Escola
Estadual de Ensino Fundamental e Médio (EEFM) Primo Bitti e uma estudante da escola
particular Centro Educacional Praia de Coqueiral, ambas situadas no litoral Norte do Espírito
Santo.

Não existem palavras que possam neste momento de tanta tristeza minimizar a dor que a
família, parentes e amigos estão sentindo com a partida destes entes queridos, com certeza
muito amados por todos à sua volta.

Que Deus, na sua infinita misericórdia, os receba em Seus braços, que com certeza
deixarão saudades, e que Ele ilumine e conforte seus familiares e amigos.

Infelizmente o crime  e a violência que tomam conta das cidades estão cada vez mais
retirando inocentes de nosso meio de convívio, pessoas que amamos; os quais viverão
eternamente na memória dos seus.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ATA, VOTO DE PESAR VOTO DE PESAR, às vítimas fatais dos ataques em escolas
ocorridos no Município de  Aracuz, Estado do Espírito Santo, que aconteceram na
data de 25 de Novembro, última sexta-feira.

Solicito que seja dada ciência deste voto de Pesar a Prefeitura de  Aracuz, Estado do
Espírito Santo.

Req. 206/2022

 1)  - Prefeito Prefeitura Municipal de Aracruz

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de novembro de 2022.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T11:18:53-0300

		2022-11-29T11:26:35-0300

		2022-11-29T11:32:14-0300

		2022-11-29T11:33:56-0300

		2022-11-29T11:35:34-0300

		2022-11-29T11:44:45-0300

		2022-11-29T11:51:59-0300

		2022-11-29T12:01:45-0300

		2022-11-29T12:28:27-0300

		2022-11-29T12:44:20-0300

		2022-11-29T12:45:44-0300

		2022-11-29T12:48:38-0300

		2022-11-29T12:54:34-0300

		2022-11-29T12:57:16-0300

		2022-11-29T13:17:57-0300

		2022-11-29T13:19:45-0300

		2022-11-29T13:26:30-0300

		2022-11-29T13:32:19-0300

		2022-11-29T13:52:34-0300